Pro *stabilis*, Complutenses legunt *τεταγμένος*, id est *protensus*; Romana *τεταγμένος*, id est *ordinatus*,

et, ut Tigurina, *compositus erit*. Complutenses ergo sic habent: *Judex sapiens erudiet populum suum, et principatus prudentis protensus erit*, puta, exstendet se ad multas gentes, et ad multos annos, quia, ut Romana, *ordinatus erit*. Ordo enim facit pacem, pax utilitatem, stabilitas longævitatem et amplitudinem, juxta illud *Prov. xxix, 14*: « Rex, qui judicat in veritate pauperes, thronus ejus in æternum fundabitur. » Rursum Lyranus et Jan-senius pro *stabilis*, legunt *terribilis*, *q. d.* Princeps sapiens terrori erit improbis, ut nemo audeat eum invadere, uti fuit Salomon: videtur enim alludere ad illud *Cantic. vi, 9*: « Terribilis ut castrorum acies ordinata. » Verum Biblia Latina et Græca constanter habent, *stabilis*, vel *ordinatus*, non *terribilis*. Sic et Syrus: *Judex sapiens, inquit, docebit populum suum, et princeps sapiens stabiliet civitatem suam.*

Præclare Plinius in *Panegyrico ad Trajanum*: « Nullum, ait, est præstabilius et pulchrius Dei munus erga mortales, quam castus, savotus et Deo simillimus princeps; » et Plutarchus in *Numa*: « Cum reges, inquit, sapientes sunt et sancti, tunc resp. maximum quoddam ac divinum donum a Deo se accepisse existimet. » Ratio a priori est, quod tota recte gubernandi ratio consistat in sa-